
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОКРУГА 

П Р И К А З 

2 5 . 0 4 . 2 0 2 4 6 7 - 0 

с. I кжровка 

Об организации и проведении рег ионального тренировочног о 
мероприятия в форме единого государственного экзамена по литературе, 

английскому языку (устная часть) на территории Октябрьского 
муниципального округа 07.05.2024 года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 12.02.2024 г. № 79/02 «О проведении региональных 
тренировочных мероприятий», приказом министерства образования Приморского 
края от 23.04.2024 года № 23а/-526 «Об организации и проведении регионального 
тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по 
литературе, английскому языку (устная часть) на территории Приморского края is 
2024 году», в целях обучения работников пункта проведения экзамена (далее 111 Г)) 
2101 технологиям доставки экзаменационных материалов по если «Интернет», 
печати и сканирования в аудиториях 111 Г) па территории Октябрьского 
муниципального округа в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Руководителю пункта проведения экзамена (далее III Г)) 2101 (МОБУ 
Покровская COILJ) (С.II. Пимснова): 

1.1. Провести 07.05.2024 года в 10.00 часов, региональное тренировочное 
мероприятие (далее РТМ) в форме единого государственного экзамена (далее 
IT")) по литературе, английскому языку (ус тная часть), с применением технологии 
доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в соответствии с 
регламентом, утвержденным приказом министерства образования Приморского 



края от 23.04.2024 гола № 23а-526 «Об организации и проведении регионального 
тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по 
литературе, английскому языку (устная часть) па территории Приморского края в 
2024 году» без участия обучающихся. 

1.2. Задействовать в проведении РТМ все аудитории (кабинеты № № 28. 29. 30. 
31. 52. 33. 54. 55. 56. 57. 58. 60) и штаб Ш Г ) 2101 (МОБУ Покровская COIII). а 
также всех работников III Г), запланированных для проведения НГЭ основного 
периода в 2024 году. 

1.3. Организовать проведение РТМ в 111 Г) в соответствии с рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека и регламентом проведения тренировочного мероприятия. 

1.4. В день проведения РТМ обеспечить в 111 Г) работу штаба и всех ауди торий, 
задействованных в проведении 14 ") в основной период. 

1.5. Обеспечить участие работников 11ПЭ, запланированных для проведения 
основного периода 14 г) в 2024 году. 

1.6. Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного для проведения 
основного периода 14 "). включая резервное. 

1.7. В срок до 15:00 03.05.2024 года обеспечить техническую подготовку 111 Г) 
к тренировочному мероприятию в соответствии с требованиями Регламента. 

1.8. В срок до 15:00 06.05.2024 года обеспечить прохождение контроля 
технической готовности 111 Г) к проведению тренировочного мероприятия при 
участии членов ГЭК и руководителя ШГ) . 

1.9. Обеспечить получение, расшифровку, печать, сканирование материалов в 
штабе и аудиториях 111 Г), передач) материалов в электронном виде из III Г) в 
РЦОИ по завершению РТМ. 

1.10. Обеспечить явку членов ГЭК. технических специалистов, организаторов 
в аудитории, организаторов вне аудитории. 

(ppefc/>coi25.ru) рабочих журналов проведения апробации с указанием даты и ФИО 
сотрудника (в формате xls/.xlsx) в срок до I 7:00 часов 07.05.2024 года. 

1.12. Создать комиссию но уничтожению материалов РТМ обеспечить их 
у тилизацию в течение 14 дней. 

1.13. Довести настоящий приказ до сведения всех категорий работников III Г), 
задействованных в проведении тренировочного мероприятия. 

2. Руководителям образовательных организаций (Л.С. Задворпый. О.II. 
Фесепко. Г..В. Первова. Л.В. Корюкина. И.В. Курзо. ОТО. Ким. Р.П. Вештемова. 
JI.Л. Сидорспкова. М.В. Гинтофт): 

2.1. Обеспечить явку работников 111П 2101 из числа сотрудников 

Обеспечить заполнение и передачу в РЦОИ по электронной почте 



11риложение I 
к приказу МКУ «Управление образования» 

от 25.04.2024 гола № 6 7 - 0 

Список работников образовательных организаций, 
задействованных в проведении всероссийского тренировочного мероприятия 

07.05.2024 года 

МОБУ Покровская COII1: 
1. Кошкина Г.А. 
2. I loci пнкова 1.11. 
3. Храмова Г,.В. 
4. Черемнова Т.В. 
5. Овчинникова Н.В. 
6. Шеломсннсва М.Д. 
7. Кух гурцева 11.Г. 
8. Маслова О.В. 
9. Лесик [-.В. 
10. Шевелева Г..М. 
1 1. Брындак М.Д. 

МОБУ Черпятинская OOI1I: 
1. Васильева J1.С. 
2. Охременко И.В. 

МОБУ Полтавская OOIII: 
1. Кишкарева О.Ф. 

МБУ ДО ЦДТ: 
1. Брусенспко Л.И. 
2. Черкашин С.В. 
3. ПивнюкС.В. 
4. Гиневская И.В. 
5. Симонова J1.А. 
6. Шушкова А.Д. 

МДОБУ д/с № 9 «Ромашка» 
1. IПульта И.А. 

МДОБУ детский сад № 12 «Светлячок» 
1. Размашкнна O.K. 



МДОЬУ л/с № 38 «Дюймовочка» 
I. Кобсрник T.I I. 

МОВУ Струговская OOIII: 
1. 1 айшииец I I.B. 
2. 11ридатко Н.А. 
3. Салепко Д.С. 

МОЬУ Зарсчсиская 001 I I : 
I. Сидорова JI.B. 


